Akan tetapi pembabakan ini
dimaksudkan untuk mempermudah memahami dari segi sejarah secara
kronologis.

Dalam sejarah pemikiran Islam, Ibn Sina yang nama lengkapnya
Abu Ali Al-Husayn ibn Abdillah dikenal sebagai intelektual Muslim yang
banyak mendapat gelar. Ia lahir pada 370 H bertepatan dengan tahun 980
M di Afshana, suatu daerah yang terletak di dekat Bukhara di kawasan

1  Abuddin Nata, Sejarah Pendidikan Islam (Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada,
2004), h.

Oleh karenanya, ini menjadi sesuatu yang sangat penting dan
bermanfaat untuk ditelusuri kembali pemikiran-pemikiran kependidikan
yang berkembang di kalangan umat Islam sejak zaman klasik hingga
zaman modern terutama konsep pendidikan menurut Ibn Sina
(370-428H/980-1037M).

2  Syamsul Kurniawan & Erwin Mahrus, Jejak Pemikiran Tokoh Pendidikan Islam
(Yogyakarta: Ar-Ruzz Media, 2011), h. 77.

3  http://aththibbherbalis.blogspot.com/2008/12/biografi-ibnu-sina.html, diakses tanggal
10 September 2013.